



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/J229

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovitš, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Mestská časť Košice - Poľov**
sídlo: **Dolina 2, 040 15 Košice - mestská časť Poľov**
IČO: **00691062**
konajúci: **Ing. Ladislav Brada, starosta**
Roland Lacko, splnomocnenec
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 20.12.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/J229** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškovitš**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Ladislav Brada**, starosta

Podpis: **Roland Lacko**, splnomocnenec
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 4 Rozpočet projektu



OPERAČNÝ PROGRAM
KVALITA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu**

Názov žiadateľa:	Mestská časť Košice- Poľov				
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti miestneho úradu s kultúrnym domom v mestskej časti Košice - Poľov				
Hodnota zníženia výdavkov [%]:					

Zníženie energetickej náročnosti miestneho úradu s kultúrnym domom v mestskej časti Košice - Poľov**Zateplenie obvodového plášťa**

P. Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	58,102	40,40	2 347,32	2 816,78	2 816,78
2	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	58,102	35,23	2 046,93	2 456,32	2 456,32
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	11,258	1,58	17,79	21,35	21,35
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	11,258	2,38	26,79	32,15	32,15
5	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	46,844	2,89	135,38	162,46	162,46
6	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	853,431	3,67	3 132,09	3 758,51	3 758,51
7	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	468,959	1,80	844,13	1 012,96	1 012,96
8	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	261,359	1,36	355,45	426,54	426,54
9	Vyspravenie vonkajších stien po obití starej omietky	021 Stavby	m2	853,431	2,25	1 920,22	2 304,26	2 304,26
10	Vyrovnávanie vonkajších stien po obití starej omietky	021 Stavby	m2	853,431	5,26	4 489,05	5 386,86	5 386,86
11	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov Univerzálny základ	021 Stavby	m2	11,520	2,94	33,87	40,64	40,64
12	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová silikátová, Silikátová omietka, škrabaná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	11,520	12,72	146,53	175,84	175,84
13	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Silikátová omietka, škrabaná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	900,346	12,88	11 596,46	13 915,75	13 915,75
14	Príplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	021 Stavby	m2	900,346	0,30	270,10	324,12	324,12
15	Vonkajšia omietka stien mozaiková ručné miešanie a nanášanie, Mozaiková omietka	021 Stavby	m2	28,118	23,97	673,99	808,79	808,79
16	Príprava vonkajšieho podkladu stien Regulátor nasiakavosti	021 Stavby	m2	928,464	0,96	891,33	1 069,60	1 069,60
17	Príprava vonkajšieho podkladu stien Univerzálny základ	021 Stavby	m2	928,464	2,61	2 423,29	2 907,95	2 907,95
18	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	928,464	5,84	5 422,23	6 506,68	6 506,68
19	Doteplenie konštrukcie hr. 30 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia	021 Stavby	m2	54,240	24,36	1 321,29	1 585,55	1 585,55
20	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	146,211	30,32	4 433,12	5 319,74	5 319,74
21	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 160 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	11,520	43,15	497,09	596,51	596,51

22	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - dosky z MW, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	771,073	44,23	34 104,56	40 925,47	40 925,47
23	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	10,800	24,50	264,60	317,52	317,52
24	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 060,550	2,39	2 534,71	3 041,65	3 041,65
25	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 121,100	1,58	3 351,34	4 021,61	4 021,61
26	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 060,550	1,13	1 198,42	1 438,10	1 438,10
27	Lišta rohová	021 Stavby	m	468,959	2,41	1 130,19	1 356,23	1 356,23
28	Systém BASF Therm - priamy balkónový profil (hliníkový)	021 Stavby	m	9,600	22,13	212,45	254,94	254,94
29	Systém BASF Therm - vonkajší rohový balkónový profil (hliníkový)	021 Stavby	ks	2,000	18,29	36,58	43,90	43,90
30	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	467,181	3,16	1 476,29	1 771,55	1 771,55
31	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,160	95,27	205,78	246,94	246,94
32	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škrá v I. až IV. st., zlož., v rozsahu do 100 %, - 0,05900t	021 Stavby	m2	853,431	1,42	1 211,87	1 454,24	1 454,24
33	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	55,104	10,51	579,14	694,97	694,97
34	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	3 306,240	0,30	991,87	1 190,24	1 190,24
35	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	55,104	10,20	562,06	674,47	674,47
36	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	551,040	1,15	633,70	760,44	760,44
37	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	55,104	11,72	645,82	774,98	774,98
38	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	97,54	22,00	2 145,77	2 574,92	2 574,92
39	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	21,600	2,82	60,91	73,09	73,09
40	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	021 Stavby	m2	24,840	3,33	82,72	99,26	99,26
41	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradarovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m zvislá	021 Stavby	m2	146,211	6,65	972,30	1 166,76	1 166,76
42	Zhotovenie izolácie proti vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	021 Stavby	m2	10,800	7,40	79,92	95,90	95,90
43	FATRAFOL 814 hydroizolačná fólia vystužená skleneným rúnom hr.2,5mm, š.1m, balenie:12m2	021 Stavby	m2	12,204	16,45	200,76	240,91	240,91
44	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	13,965	3,00	41,90	50,28	50,28
45	Montáž tepelnej izolácie podláh z dosiek s fenolovou penou kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	10,800	1,60	17,28	20,74	20,74

46	Tepelnoizolačné dosky z fenolovej peny s uzavretou bunkovou štruktúrou hr. 200mm	021 Stavby	m2	22,032	73,76	1 625,08	1 950,10	1 950,10
47	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	16,423	1,50	24,63	29,56	29,56
48	Zhotovenie izolácie bežných stavebných konštrukcií - polozenie ochrannej textílie v jednej vrstve na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	10,800	1,58	17,06	20,47	20,47
49	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	021 Stavby	m2	11,880	1,04	12,36	14,83	14,83
50	Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,294	1,80	0,53	0,64	0,64
51	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	3,840	16,81	64,55	77,46	77,46
52	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,646	4,30	2,78	3,34	3,34
53	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, v obmedz. priest. protisklz.. alebo reliefovaných bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	10,800	23,57	254,56	305,47	305,47
54	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca mrazuvzdorne	021 Stavby	m2	11,340	14,20	161,03	193,24	193,24
55	CERESIT škárovacia hmota CE 33	021 Stavby	kg	4,320	2,90	12,53	15,04	15,04
56	Lepidlo na obklady a dlažby Fliesenkleber N - sedé lepidlo, 25 kg vreće KNAUF	021 Stavby	ks	1,728	5,50	9,50	11,40	11,40
57	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,376	4,90	21,44	25,73	25,73
58	Penetrácia podkladu s očistením	021 Stavby	m2	10,800	2,90	31,32	37,58	37,58
Spolu výdavky						98 002,76	117 603,31	117 603,31
Zateplenie strešného plášťa								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	283,27	5,82	1 648,63	1 978,36	1 978,36
2	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,75	22,00	38,52	46,22	46,22
3	Položenie parozábrany stropov, vrchom kladená	021 Stavby	m2	295,54	0,72	212,79	255,35	255,35
4	FATRAFOL parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie:200m2	021 Stavby	m2	339,87	0,84	285,49	342,59	342,59
5	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,98	3,10	15,45	18,54	18,54
6	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 29 - 34 cm	021 Stavby	m3	88,66	16,34	1 448,74	1 738,49	1 738,49
7	Celulózové vlákna ISOCELL - fúkaná izolácia, bal. vreće:12,5kg	021 Stavby	kg	3 191,83	0,97	3 096,08	3 715,30	3 715,30
8	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia	021 Stavby	m2	295,54	3,91	1 155,56	1 386,67	1 386,67
9	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	57,00	1,50	85,50	102,60	102,60
10	Montáž a dodávka podkladový rošt	021 Stavby	m2	263,89	13,86	3 657,52	4 389,02	4 389,02

11	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	263,89	17,89	4 720,99	5 665,19	5 665,19
12	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	83,79	4,30	360,28	432,34	432,34
13	SDK podhľad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKF hr. 15 mm	021 Stavby	m2	283,27	25,90	7 336,69	8 804,03	8 804,03
14	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	73,37	6,80	498,90	598,68	598,68
15	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	283,27	3,90	1 104,75	1 325,70	1 325,70
16	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	021 Stavby	m3	2,99	151,69	453,25	543,90	543,90
17	Mazanina z ľahkého betónu ekostyrénového v spáde hr.od 40 do 200 mm	021 Stavby	m3	18,34	194,80	3 572,63	4 287,16	4 287,16
18	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	021 Stavby	m2	152,830	5,81	887,94	1 065,53	1 065,53
19	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,506	10,51	15,83	19,00	19,00
20	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	60,240	0,30	18,07	21,68	21,68
21	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,506	10,20	15,36	18,43	18,43
22	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	7,530	1,15	8,66	10,39	10,39
23	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	1,506	11,27	16,97	20,36	20,36
24	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	20,629	22,00	453,84	544,61	544,61
25	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	152,830	0,72	110,04	132,05	132,05
26	FATRAFOL parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie:200m2	021 Stavby	m2	175,755	0,84	147,63	177,16	177,16
27	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	152,830	0,40	61,13	73,36	73,36
28	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	152,830	5,78	883,36	1 060,03	1 060,03
29	Poplastovaný plech PVC- Viplanyl dodávka a montáž	021 Stavby	m	99,720	23,63	2 356,38	2 827,66	2 827,66
30	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	479,886	1,58	758,22	909,86	909,86
31	PVC hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	175,755	5,41	950,83	1 141,00	1 141,00
32	Hydroizolačná fólia-páska hr.1,2 mm, š.0,16m	021 Stavby	m2	175,755	4,93	866,47	1 039,76	1 039,76
33	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarom spoju	021 Stavby	m2	49,800	5,78	287,84	345,41	345,41
34	Zálievka Z 01, balenie:2,5kg	021 Stavby	kg	5,000	13,13	65,65	78,78	78,78
35	PVC hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	57,270	5,20	297,80	357,36	357,36

36	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike šírky 411 -620 mm pod klampiarske konš	021 Stavby	m	72,630	6,29	456,84	548,21	548,21
37	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	021 Stavby	ks	581,040	0,37	214,98	257,98	257,98
38	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	45,031	8,61	387,72	465,26	465,26
39	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	78,445	7,80	611,87	734,24	734,24
40	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová do cementovej malty	021 Stavby	m2	152,830	1,58	241,47	289,76	289,76
41	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 200 mm ISOVER	021 Stavby	m2	155,887	12,60	1 964,18	2 357,02	2 357,02
42	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	152,830	1,58	241,47	289,76	289,76
43	Styrodur 4000 CS Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm ISOVER	021 Stavby	m2	155,887	14,70	2 291,54	2 749,85	2 749,85
44	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	48,387	8,60	416,13	499,36	499,36
45	Zhotovenie izolácie bežných stavebných konštrukcií - polozenie ochrannej textílie v jednej vrstve na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	152,830	0,63	96,28	115,54	115,54
46	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	021 Stavby	m2	336,226	1,04	349,68	419,62	419,62
47	Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,459	1,80	8,03	9,64	9,64
48	Obloženie komínov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm + lepidlo sieťka a vonkajšia omietka - ozn. OBC	021 Stavby	m2	3,864	57,98	224,03	268,84	268,84
49	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,240	4,30	9,63	11,56	11,56
50	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhov	021 Stavby	m	88,640	18,69	1 656,68	1 988,02	1 988,02
51	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	021 Stavby	m	88,640	0,85	75,34	90,41	90,41
52	Kotlík kónický pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	6,000	20,48	122,88	147,46	147,46
53	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov	021 Stavby	m	72,630	34,65	2 516,63	3 019,96	3 019,96
54	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek, -0,00230t	021 Stavby	m	72,630	1,50	108,95	130,74	130,74
55	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné	021 Stavby	ks	6,000	15,75	94,50	113,40	113,40
56	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, odskok	021 Stavby	ks	6,000	18,90	113,40	136,08	136,08
57	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	61,000	18,27	1 114,47	1 337,36	1 337,36
58	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	61,000	1,03	62,83	75,40	75,40
59	Odpadné rúry Lindab lapač nečistôt RT s objímkou MRT univerzálny	021 Stavby	ks	6,000	13,50	81,00	97,20	97,20

60	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	59,467	5,00	297,34	356,81	356,81
Spolu výdavky						51 651,66	61 981,99	61 981,99
Výmena otvorových konštrukcií								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Murivo nosné (m3) z tehál pálených - domurovanie, zamurovanie otvoru - ozn. D	021 Stavby	m3	0,095	210,16	19,97	23,96	23,96
2	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	190,425	20,71	3 943,70	4 732,44	4 732,44
3	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	922,396	2,88	2 656,50	3 187,80	3 187,80
4	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Maxima (Baumit Maxima) hr. 4 mm	021 Stavby	m2	731,971	9,26	6 778,05	8 133,66	8 133,66
5	BAUMIT Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	366,203	2,74	1 003,40	1 204,08	1 204,08
6	BASF okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	478,174	2,84	1 358,01	1 629,62	1 629,62
7	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1, 5 m2	021 Stavby	ks	66,000	0,25	16,50	19,80	19,80
8	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	021 Stavby	m2	2,916	10,16	29,63	35,55	35,55
9	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	59,520	6,22	370,21	444,26	444,26
10	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	32,620	4,83	157,55	189,07	189,07
11	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	021 Stavby	m2	145,038	4,15	601,91	722,29	722,29
12	Vybúranie dverových zárubní, - 0,08200t	021 Stavby	m2	21,265	5,84	124,19	149,03	149,03
13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	14,737	10,51	154,89	185,86	185,86
14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	884,220	0,30	265,27	318,32	318,32
15	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	14,737	10,20	150,32	180,38	180,38
16	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	147,370	1,15	169,48	203,37	203,37
17	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	14,737	11,27	166,09	199,30	199,30
18	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	26,796	22,00	589,51	707,41	707,41
19	Demontáž parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t - vnútorné a vonkajšie	021 Stavby	m	207,880	1,35	280,64	336,77	336,77
20	Oplechovanie parapetov	021 Stavby	m	103,940	8,17	849,19	1 019,03	1 019,03
21	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	11,303	1,70	19,22	23,06	23,06
22	Montáž výrobkov plastových pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	421,986	18,10	7 637,95	9 165,54	9 165,54
23	Plastové okno 1350x1380mm - ozn. 01	021 Stavby	ks	3,000	229,25	687,75	825,30	825,30
24	Plastové okno 1490x600mm - ozn. 02	021 Stavby	ks	1,000	172,66	172,66	207,19	207,19

25	Plastové okno 1180x580mm - ozn. 03	021 Stavby	ks	1,000	153,65	153,65	184,38	184,38
26	Plastové okno 450x600mm - ozn. 04	021 Stavby	ks	1,000	119,66	119,66	143,59	143,59
27	Plastové okno 580x600mm - ozn. 05	021 Stavby	ks	1,000	128,02	128,02	153,62	153,62
28	Plastové okno 1150x1410mm - ozn. 06	021 Stavby	ks	28,000	214,42	6 003,76	7 204,51	7 204,51
29	Plastové okno 2330x1400mm - ozn. 07	021 Stavby	ks	10,000	410,40	4 104,00	4 924,80	4 924,80
30	Plastové okno 1200x1420mm - ozn. 08	021 Stavby	ks	2,000	220,32	440,64	528,77	528,77
31	Plastové okno 600x600mm - ozn. 09	021 Stavby	ks	2,000	133,20	266,40	319,68	319,68
32	Plastové okno 1200x550mm - ozn. 10	021 Stavby	ks	3,000	153,36	460,08	552,10	552,10
33	Plastové okno 1000x1410mm - ozn. 11	021 Stavby	ks	1,000	202,61	202,61	243,13	243,13
34	Plastové okno 720x2335mm - ozn. 12	021 Stavby	ks	1,000	276,77	276,77	332,12	332,12
35	Plastové okno 1450x1400mm - ozn.13	021 Stavby	ks	1,000	244,53	244,53	293,44	293,44
36	Plastová zasklená stena 930x2560mm - ozn. ZS1	021 Stavby	ks	2,000	298,51	597,02	716,42	716,42
37	Plastová zasklená stena 1490x3000mm - ozn. ZS2	021 Stavby	ks	1,000	529,63	529,63	635,56	635,56
38	Plastová zasklená stena 2350x2350mm - ozn. ZS3	021 Stavby	ks	10,000	764,93	7 649,30	9 179,16	9 179,16
39	Plastová zasklená stena 1150x2310mm - ozn. ZS4	021 Stavby	ks	2,000	375,55	751,10	901,32	901,32
40	Plastová zasklená stena 1170x2350mm - ozn. ZS5	021 Stavby	ks	1,000	382,46	382,46	458,95	458,95
41	Pákový mechanizmus otvárania okien k ZS3 A ZS5	021 Stavby	ks	11,000	160,50	1 765,50	2 118,60	2 118,60
42	Montáž dverí plastových, vchodových, balkónových zostáv, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	56,188	18,10	1 017,00	1 220,40	1 220,40
43	Plastové dvere 1400x2500mm - ozn. D1	021 Stavby	ks	1,000	1 335,54	1 335,54	1 602,65	1 602,65
44	Plastové dvere 750x1980mm - ozn. D2	021 Stavby	ks	1,000	719,06	719,06	862,87	862,87
45	Plastové dvere 1440x2000mm - ozn. D3	021 Stavby	ks	2,000	1 257,34	2 514,68	3 017,62	3 017,62
46	Plastové dvere 860x2250mm - ozn. D4	021 Stavby	ks	1,000	757,94	757,94	909,53	909,53
47	Plastové dvere 889x2245mm - ozn. D5	021 Stavby	ks	1,000	762,26	762,26	914,71	914,71
48	Plastové dvere 900x1970mm - ozn. D6	021 Stavby	ks	1,000	740,38	740,38	888,46	888,46
49	Plastové dvere 1460x2320mm - ozn. D7	021 Stavby	ks	1,000	1 306,88	1 306,88	1 568,26	1 568,26
50	Plastové dvere 670x2070mm - ozn. D8	021 Stavby	ks	1,000	714,17	714,17	857,00	857,00
51	Montáž parapetných dosák šírky nad 30 cm, dĺžky do 100cm	021 Stavby	ks	7,000	13,13	91,91	110,29	81,06
52	Montáž parapetných dosák šírky nad 30 cm, dĺžky do 160 cm	021 Stavby	ks	44,000	18,00	792,00	950,40	700,66
53	Montáž parapetných dosák šírky nad 30 cm, dĺžky do 260 cm	021 Stavby	ks	20,000	24,31	486,20	583,44	429,84

54	Parapet vnútorný plastový (PVC) komôrkový dub, buk, mramor, orech, š. 450 mm	021 Stavby	m	103,940	20,11	2 090,23	2 508,28	1 137,52
55	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá, WINK TRADE	021 Stavby	ks	71,000	7,04	499,84	599,81	570,84
56	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m - ostenie	021 Stavby	m2	922,396	2,87	2 647,28	3 176,73	3 176,73
Spolu výdavky						68 753,07	82 503,67	80 671,37
Ostatné								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Projektová dokumentácia	021 Stavby	kus	1,00	16 650,00	16 650,00	19 980,00	19 980,00
	Energetický audit	518 Ostatné služby	kus	1,00	2 100,00	2 100,00	2 520,00	2 434,08
	Stavebné práce	021 Stavby		1,00		292 001,74	350 402,09	350 402,09
Zateplenie podlahy								
1	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	410,22	24,50	10 050,39	12 060,47	12 060,47
2	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	41,02	95,27	3 908,17	4 689,80	4 689,80
3	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	90,25	10,51	948,51	1 138,21	1 138,21
4	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 414,88	0,30	1 624,46	1 949,35	1 949,35
5	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	90,25	10,20	920,53	1 104,64	1 104,64
6	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	902,48	1,15	1 037,85	1 245,42	1 245,42
7	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	90,25	11,27	1 017,09	1 220,51	1 220,51
8	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	58,38	22,00	1 284,36	1 541,23	1 541,23
9	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	820,44	2,82	2 313,64	2 776,37	2 776,37
10	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	021 Stavby	m2	943,51	3,33	3 141,87	3 770,24	3 770,24
11	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	54,56	3,00	163,67	196,40	196,40
12	Montáž tepelnej izolácie podláh kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	410,22	0,88	360,99	433,19	433,19
13	Tepelno izolačné dosky z fenolovej peny s uzavretou bunkovou štruktúrou hr. 30mm	021 Stavby	m2	418,42	9,90	4 142,40	4 970,88	4 970,88
14	Separčná fólia, Pvc fólia	021 Stavby	m2	820,44	2,34	1 919,83	2 303,80	2 303,80
15	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	64,23	1,50	96,35	115,62	115,62
16	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, protisklz.. alebo reliefovaných bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300 x 300 mm vr. soklíkov	021 Stavby	m2	410,22	19,20	7 876,22	9 451,46	9 451,46
17	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca	021 Stavby	m2	430,73	14,20	6 116,38	7 339,66	7 339,66
18	CERESIT škárovacia hmota CE 33	021 Stavby	kg	164,09	2,90	475,86	571,03	571,03

19	Lepidlo na obklady a dlažby Fliesenkleber N - šedé lepidlo, 25 kg vreće KNAUF	021 Stavby	ks	65,64	5,50	360,99	433,19	433,19
20	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	148,30	4,90	726,65	871,98	871,98
21	Ostatné práce					0,00	0,00	0,00
22	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	146,16	0,63	92,08	110,50	110,50
23	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	149,08	1,04	155,05	186,06	186,06
24	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	24,80	17,42	432,02	518,42	518,42
25	Betonová dlažba SIVÁ	021 Stavby	m2	26,04	11,58	301,54	361,85	361,85
26	Násyp zo štrkopiesku 16-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	12,20	46,06	562,02	674,42	674,42
27	Násyp z riečného štrku	021 Stavby	m3	4,83	53,29	257,28	308,74	308,74
28	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 Stavby	m	119,04	6,00	714,24	857,09	857,09
29	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ	021 Stavby	ks	120,23	2,08	250,08	300,10	300,10
30	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	55,29	3,00	165,88	199,06	199,06
31	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 Stavby	m	39,85	4,93	196,46	235,75	235,75
32	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,58	10,51	27,12	32,54	32,54
33	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	154,80	0,30	46,44	55,73	55,73
34	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,58	10,20	26,32	31,58	31,58
35	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	25,80	1,15	29,67	35,60	35,60
36	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,58	11,27	29,08	34,90	34,90
37	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	49,66	22,00	1 092,43	1 310,92	1 310,92
38	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej - pod dlažbu	021 Stavby	m2	55,29	16,19	895,18	1 074,22	1 074,22
39	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8,95	3,00	26,86	32,23	32,23
40	SDK inšalačný tunel	021 Stavby	m2	62,27	37,62	2 342,41	2 810,89	2 810,89
41	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	23,42	6,80	159,28	191,14	191,14
42	Montáž zábradlia rovného	021 Stavby	m	8,85	13,86	122,66	147,19	147,19
43	Zábradlový systém pozinkovaný bez výplne ZSNH4/H2 - zostava 4 m	021 Stavby	m	8,85	222,60	1 970,01	2 364,01	2 364,01
44	Montáž zábradlí schodiskových z nerez	021 Stavby	m	31,00	15,65	485,15	582,18	582,18
45	Zábradlový systém pozinkovaný bez výplne ZSNH4/H2 - zostava 4 m	021 Stavby	m	31,00	226,80	7 030,80	8 436,96	8 436,96
46	Montáž a dodávka požiarného rebríka	021 Stavby	kpl	1,00	1 286,25	1 286,25	1 543,50	1 543,50
47	Presun hmôt pre kovové stavebné doplňkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	108,95	1,20	130,74	156,89	156,89
48	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu	021 Stavby	m2	55,29	22,80	1 260,66	1 512,79	1 512,79
49	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca	021 Stavby	m2	58,06	14,20	824,41	989,29	989,29

50	CERESIT škárovacia hmota CE 33	021 Stavby	kg	22,12	2,90	64,14	76,97	76,97
51	Lepidlo na obklady a dlažby Fliesenkleber N - šedé lepidlo, 25 kg vreće KNAUF	021 Stavby	ks	8,85	5,50	48,66	58,39	58,39
52	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	21,98	4,90	107,70	129,24	129,24
53	Opravy podláh potiahnutie a vyrovnávanie podláh lepidlom	021 Stavby	m2	55,29	7,62	421,33	505,60	505,60
54	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,21	0,50	2,11	2,53	2,53
55	Nátery, vybrúsenie očistenie oceľových prvkov na fasáde	021 Stavby	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00
56	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	411,36	5,46	2 246,03	2 695,24	2 695,24
57	S-6006 do olej. syntet.	021 Stavby	kg	12,75	4,04	51,52	61,82	61,82
58	U-5051 polyuret. tmel	021 Stavby	kg	25,09	5,67	142,28	170,74	170,74
59	Syntetika vrchná farba	021 Stavby	kg	91,40	7,98	729,40	875,28	875,28
60	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	411,36	2,94	1 209,40	1 451,28	1 451,28
61	Základná farba	021 Stavby	kg	117,24	4,73	554,54	665,45	665,45
62	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	62,27	3,90	242,83	291,40	291,40
63	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	021 Stavby	m2	411,36	7,98	3 282,65	3 939,18	3 939,18
64	Odmasťovač-tech.benzín CHEMOLAK	021 Stavby	kg	20,57	3,99	82,07	98,48	98,48
65	Dodávka a montáž prestrešenia nad vstupom z tvrdeného skla a nosnou oceľovou konštrukciou mmoz. .ST2	021 Stavby	m2	21,72	572,25	12 429,27	14 915,12	14 915,12
66	Demontáž, dodávka a montáž malého nákladného výťahu typu SKG	021 Stavby	kpl	1,00	10 920,00	10 920,00	13 104,00	13 104,00
Ústredné vykurovanie						0,00	0,00	0,00
1	Montáž izolačných trubíc, hr.do 19 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	425,00	4,03	1 712,75	2 055,30	2 055,30
2	Kaučuk izolácia hr. 13 mm; pre potrubie d18x1,2	021 Stavby	m	200,00	1,32	264,00	316,80	316,80
3	Kaučuk izolácia hr. 20 mm; pre potrubie d22x1,5	021 Stavby	m	50,00	2,66	133,00	159,60	159,60
4	Kaučuk izolácia hr. 20 mm; pre potrubie d28x1,5	021 Stavby	m	30,00	3,19	95,70	114,84	114,84
5	Kaučuk izolácia hr. 30 mm; pre potrubie d35x1,5	021 Stavby	m	30,00	6,56	196,80	236,16	236,16
6	Kaučuk izolácia hr. 35 mm; pre potrubie d42x1,5	021 Stavby	m	15,00	19,80	297,00	356,40	356,40
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,25	27,75	6,94	8,33	8,33
8	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	0,25	10,25	2,56	3,07	3,07
9	Demontáž oceľového potrubia	021 Stavby	m	450,00	2,27	1 021,50	1 225,80	1 225,80
10	Demontáž vykurovacích telies	021 Stavby	m2	100,00	2,31	231,00	277,20	277,20
11	Montáž kotla oceľový teplovodný na kvap.a plyn palivá s výkonom do 50kW	021 Stavby	ks	2,00	241,50	483,00	579,60	579,60

12	Závesný plynový typ VIESSMANN VITODENS 200-W kondenzačný kotol B2HB, nerezový výmenník, 2,6-26 kW (50/30 C), vrátane úsporného elektrického čerpadla A+	021 Stavby	ks	2,00	2 385,10	4 770,20	5 724,24	5 724,24
13	Hydraulická skupina pre kaskádu 2. kotlov s anuloidom	021 Stavby	ks	1,00	1 615,81	1 615,81	1 938,97	1 938,97
14	Združený rozdeľovač a zberač - montáž	021 Stavby	ks	1,00	27,60	27,60	33,12	33,12
15	Rozdeľovač k čerpadlovým skupinám VIESSMANN, DN25, 3. okružový, mosadz (max 75kW pri T=20°C)	021 Stavby	ks	1,00	205,52	205,52	246,62	246,62
16	Montáž vodného obehového čerpadla a čerpacej stanice	021 Stavby	ks	3,00	32,20	96,60	115,92	115,92
17	Rýchlo montážna sada VIESSMANN RMS M32 Mix, DN25, čerpadlo Alpha 2 .1 25/60 , zmiešavací ventil do 4,0m3/hod - pre vykurovanie a VZT	021 Stavby	ks	3,00	438,41	1 315,23	1 578,28	1 578,28
18	Neutralizátor - montáž	021 Stavby	ks	1,00	28,75	28,75	34,50	34,50
19	Neutralizátor kondenzátu NKZ-6, vrátane 6 kg náplne	021 Stavby	ks	1,00	303,03	303,03	363,64	363,64
20	Montážne práce spojené s MaR káblováním strojovne až k priestorovým termostatom, čerpace stanice-káblovanie, kotlová regulácia káblovanie	021 Stavby	ks	1,00	517,50	517,50	621,00	621,00
21	Okružový a kaskádový regulátor VIESSMANN Vitotronic 200-H typ HK1B	021 Stavby	ks	2,00	832,83	1 665,66	1 998,79	1 998,79
22	Montážna sada pre vykurovací kotol VIESSMANN VITODENS -W /26 kW	021 Stavby	ks	2,00	264,90	529,80	635,76	635,76
23	Snímač vonkajšej teploty pre kotly	021 Stavby	ks	1,00	68,43	68,43	82,12	82,12
24	VIESSMANN VITOTROL 200 - A izbový prístroj (termostat) pre reguláciu Vitotronic	021 Stavby	ks	3,00	275,66	826,98	992,38	992,38
25	Montáž -Expanzná nádob s membránou pre vykurovanie	021 Stavby	ks	1,00	20,70	20,70	24,84	24,84
26	Flamco expanzná nádoba Contraflex 50/6bar	021 Stavby	ks	1,00	86,32	86,32	103,58	103,58
27	Poistná sada pre expanznú nádobu_(manometer+poistný ventil+AOV)	021 Stavby	ks	1,00	46,00	46,00	55,20	55,20
28	Montáž závitovej armatúry s 1 závitmi G 3/4"	021 Stavby	ks	1,00	1,33	1,33	1,60	1,60
29	Flamco Flexcontrol 3/4", uzatvarací ventil pre expanzné nádoby Flexcon	021 Stavby	ks	1,00	29,04	29,04	34,85	34,85
30	Montáž - automatické doplňovanie vody	021 Stavby	ks	1,00	109,25	109,25	131,10	131,10
31	Flamco-Fill MVE 1 - automatické doplňovanie	021 Stavby	ks	1,00	1 871,59	1 871,59	2 245,91	2 245,91
32	Flamco-Fill NFE 2.1 - príslušenstvo pre automatické doplňovanie	021 Stavby	ks	1,00	230,79	230,79	276,95	276,95
33	Montáž - úpravovňa vody	021 Stavby	ks	1,00	143,75	143,75	172,50	172,50
34	Úpravňa vody Aquina WMK 5600 SXT, kap. 40 + príslušenstvo	021 Stavby	ks	1,00	1 116,94	1 116,94	1 340,33	1 340,33
35	Chémia pre úpravňu vody, soľ, kvapky na meranie tvrdosti	021 Stavby	ks	1,00	45,71	45,71	54,85	54,85
36	Montáž - spalínovodu	021 Stavby	ks	1,00	368,00	368,00	441,60	441,60
37	PPs Kaskádový T-kus 45° o 110 mm s pripojením o 80 mm L = 1000 mm	021 Stavby	ks	4,00	74,00	296,00	355,20	355,20

38	PPs čiapka o 110 mm s kontrolným otvorom + odvod kondenzátu o 32 mm	021 Stavby	ks	2,00	75,76	151,52	181,82	181,82
39	PP zápachový uzáver o 32 mm + flexibilné pripojenie o 21/25 mm 1 m	021 Stavby	ks	1,00	46,24	46,24	55,49	55,49
40	Spätná klapka priama D=80 mm	021 Stavby	ks	2,00	111,44	222,88	267,46	267,46
41	PPs Rúra O80 - 500 mm CoxDENS®	021 Stavby	ks	6,00	7,14	42,84	51,41	51,41
42	PPs koleno 87° O80 CoxDENS®	021 Stavby	ks	4,00	5,28	21,12	25,34	25,34
43	PPs koleno 87° O110 CoxDENS®	021 Stavby	ks	4,00	12,90	51,60	61,92	61,92
44	PPs pätkové koleno 87° O110 CoxDENS®	021 Stavby	ks	1,00	22,39	22,39	26,87	26,87
45	PPs Rúra O110 - 1000mm CoxDENS®	021 Stavby	ks	1,00	10,47	10,47	12,56	12,56
46	PPs Rúra O110 - 1950mm CoxDENS®	021 Stavby	ks	7,00	15,94	111,58	133,90	133,90
47	Rozperný držiak O110 - sada 2KS / alternatívne objímky pre uchytenie v šachte	021 Stavby	ks	5,00	7,14	35,70	42,84	42,84
48	Kryt komína pre kondenzačné kotly DHPE O110	021 Stavby	ks	1,00	52,89	52,89	63,47	63,47
49	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	1,25	147,98	184,98	221,98	221,98
50	Kotolne, prípl.za presun nad vmedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	1,25	46,99	58,74	70,49	70,49
51	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	37,00	3,75	138,75	166,50	166,50
52	Armatúry a príslušenstvo automatický odvzdušňovací ventil Herz 1/2" so spätným ventilom	021 Stavby	ks	25,00	6,66	166,50	199,80	199,80
53	Armatúry a príslušenstvo - vypúšťací kohút, DN10	021 Stavby	ks	12,00	4,05	48,60	58,32	58,32
54	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi DN40 (6/4")	021 Stavby	ks	7,00	7,71	53,97	64,76	64,76
55	Armatúry závitové - Filter závitový Herz DN40	021 Stavby	ks	1,00	32,58	32,58	39,10	39,10
56	Guľový kohút s pákovým ovládačom, Herz Profi DN40 (6/4")	021 Stavby	ks	6,00	27,29	163,74	196,49	196,49
57	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1"	021 Stavby	ks	19,00	5,06	96,14	115,37	115,37
58	Guľový kohút s pákovým ovládačom, Herz DN25	021 Stavby	ks	8,00	11,76	94,08	112,90	112,90
59	Ventil spätný , DN 25mm	021 Stavby	ks	4,00	15,64	62,56	75,07	75,07
60	Armatúry závitové - Filter závitový Herz DN25	021 Stavby	ks	1,00	10,17	10,17	12,20	12,20
61	Adapter Herz na prepojenie čerpadlovej skupiny a rozdeľovača Herz PumpFix	021 Stavby	ks	6,00	13,36	80,16	96,19	96,19
62	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4"	021 Stavby	ks	7,00	4,63	32,41	38,89	38,89
63	Guľový kohút s pákovým ovládačom, Herz DN20	021 Stavby	ks	3,00	7,08	21,24	25,49	25,49
64	Ventil spätný , DN 20mm	021 Stavby	ks	4,00	12,88	51,52	61,82	61,82
65	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad do 6 m	021 Stavby	t	0,41	30,16	12,37	14,84	14,84
66	Armatúry, prípl.za presun nad vmedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	0,41	49,52	20,30	24,36	24,36

67	Potrubie z uhlíkovej ocele Ivar, dimenzia d18x1,2 (potrubie+montáž+zavesy) (viditeľná stúpačka/červená farba)	021 Stavby	m	660,00	11,74	7 748,40	9 298,08	9 298,08
68	Potrubie z uhlíkovej ocele Ivar, dimenzia d22x1,5 (potrubie+montáž+zavesy) (viditeľná stúpačka/červená farba)	021 Stavby	m	120,00	14,81	1 777,20	2 132,64	2 132,64
69	Potrubie z uhlíkovej ocele Ivar, dimenzia d28x1,5 (potrubie+montáž+zavesy) (viditeľná stúpačka/červená farba)	021 Stavby	m	80,00	17,12	1 369,60	1 643,52	1 643,52
70	Potrubie z uhlíkovej ocele Ivar, dimenzia d35x1,5 (potrubie+montáž+zavesy) (stúpačky hygienické zariadenia)	021 Stavby	m	40,00	27,08	1 083,20	1 299,84	1 299,84
71	Potrubie z uhlíkovej ocele Ivar, dimenzia d42x1,5 (potrubie+montáž+zavesy) (stúpačky hygienické zariadenia)	021 Stavby	m	15,00	35,52	532,80	639,36	639,36
72	Kotviace spony Hilti, závesy pre potrubie vedené po stene a pod stropom, ostatné	021 Stavby	sub	1,00	839,50	839,50	1 007,40	1 007,40
73	Montáž prvkov pasívnej požiarnej bezpečnosti - osadenie protipožiarnych páskov a aplikácia protipožiarnej peny Hilti pri prestupoch potrubia konštrukciami	021 Stavby	ks	40,00	6,90	276,00	331,20	331,20
74	Protipožiarna páska Hilti CP 648-E-W45 - použiť pri prestupoch medzi požiarňými úsekmi a pri prestupoch cez stenu a strop	021 Stavby	bal	1,00	604,67	604,67	725,60	725,60
75	Protipožiarna pena Hilti	021 Stavby	ks	2,00	51,06	102,12	122,54	122,54
76	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	860,00	0,77	662,20	794,64	794,64
77	Tlaková skúška plastového potrubia od 32 do 63 mm	021 Stavby	m	55,00	0,99	54,45	65,34	65,34
78	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,80	39,19	109,73	131,68	131,68
79	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	2,80	14,15	39,62	47,54	47,54
80	Prechodky a pripojenia na radiátory / uhlíková oceľ	021 Stavby	ks	138,00	3,92	540,96	649,15	649,15
81	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	138,00	3,75	517,50	621,00	621,00
82	Armatúry a príslušenstvo + Termostatická hlavica Herz Mini pre VT s kvapalinovým snímačom, s automatickou protimrazovou poistkou (6-30 °C)	021 Stavby	ks	69,00	12,85	886,65	1 063,98	1 063,98
83	Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	ks	69,00	1,30	89,70	107,64	107,64
84	HERZ TS-3000 priame (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4	021 Stavby	ks	46,00	20,03	921,38	1 105,66	1 105,66
85	RL-5 priamy (R 1/2 / G 3/4) DN 15	021 Stavby	ks	20,00	9,42	188,40	226,08	226,08
86	RL-5 rohový (R 1/2 / G 3/4) DN 15	021 Stavby	ks	5,00	9,42	47,10	56,52	56,52
87	TS-90 axiálny (R 1/2" / G 3/4") DN 15	021 Stavby	ks	4,00	22,28	89,12	106,94	106,94
88	TS-90 priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	021 Stavby	ks	20,00	12,75	255,00	306,00	306,00
89	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	139,00	3,75	521,25	625,50	625,50
90	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou - 24 hodín	021 Stavby	ks	69,00	8,27	570,63	684,76	684,76

91	VISSMANN 11 K 600/400 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	5,00	39,63	198,15	237,78	237,78
92	VISSMANN 11 K 600/600 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,00	45,28	90,56	108,67	108,67
93	VISSMANN 21 K 600/400 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	3,00	49,99	149,97	179,96	179,96
94	VISSMANN 21 K 600/600 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	5,00	57,79	288,95	346,74	346,74
95	VISSMANN 21 VKL 400/500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	66,73	66,73	80,08	80,08
96	VISSMANN 21 VKL 600/400 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,00	72,99	145,98	175,18	175,18
97	VISSMANN 21 VKP 600/800 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	93,39	93,39	112,07	112,07
98	VISSMANN 21 VKP 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	6,00	106,00	636,00	763,20	763,20
99	VISSMANN 22 K 600/800 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	80,64	80,64	96,77	96,77
100	VISSMANN 22 K 600/1500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	6,00	133,66	801,96	962,35	962,35
101	VISSMANN 22 VKL 600/400 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	79,19	79,19	95,03	95,03
102	VISSMANN 22 VKL 600/700 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	96,06	96,06	115,27	115,27
103	VISSMANN 22 VKL 600/800 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	103,64	103,64	124,37	124,37
104	VISSMANN 22 VKL 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	10,00	118,76	1 187,60	1 425,12	1 425,12
105	VISSMANN 22 VKL 600/1500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	9,00	156,66	1 409,94	1 691,93	1 691,93
106	VISSMANN 22 VKP 600/400 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	79,19	79,19	95,03	95,03
107	VISSMANN 22 VKP 600/500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	80,90	80,90	97,08	97,08
108	VISSMANN 22 VKP 600/800 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,00	103,64	103,64	124,37	124,37
109	VISSMANN 22 VKP 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	7,00	118,94	832,58	999,10	999,10
110	VISSMANN 22 VKP 600/1200 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,00	133,94	267,88	321,46	321,46
111	VISSMANN 22 VKP 600/1500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	3,00	156,66	469,98	563,98	563,98
112	Montáž vykurovacieho telesa, 2,3- radového s odvodušením	021 Stavby	ks	69,00	23,00	1 587,00	1 904,40	1 904,40
113	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,80	35,83	136,15	163,38	163,38
114	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymeď. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	3,80	15,80	60,04	72,05	72,05
115	Uvedenie strojovne do prevádzky, oživenie, zapojenie prekáblovania	021 Stavby	hod	8,00	34,50	276,00	331,20	331,20
116	Káble - materiál (typy káblov uvedené v PD)	021 Stavby	m	350,00	2,33	815,50	978,60	978,60
117	Sekanie drážok a vŕtanie otvorov pre UK potrubie do muriva 90% / betón 10%	021 Stavby	ks	60,00	17,25	1 035,00	1 242,00	1 242,00
	Vzduchotechnika							
1	Montáž technických izolácií - izolácie tepelné, (hranaté potrubie)	021 Stavby	m2	225,00	2,84	639,00	766,80	766,80

2	Technická izolácia tepelná - hr. 20mm, syntetický kaučuk, samolep, AL folia	021 Stavby	m2	225,00	11,66	2 623,50	3 148,20	3 148,20
3	Montáž technických izolácií - izolácie tepelné, (hranaté potrubie)	021 Stavby	m2	20,00	2,84	56,80	68,16	68,16
4	Technická izolácia tepelná - hr. 30mm, syntetický kaučuk, samolep, AL folia	021 Stavby	m2	20,00	15,02	300,40	360,48	360,48
5	Montáž odtokového lievika - odvod kondenzu pre jednotku SZTsR pod strop	021 Stavby	ks	6,00	5,67	34,02	40,82	40,82
6	Lievik so sifónom a prídavná uzávierka protizápachová uzávierka (sifón pre jednotku SZTsR)	021 Stavby	ks	6,00	22,68	136,08	163,30	163,30
7	Potrubie plastové, kanalizačné d40_vnútro (materiál+montáž), v stene pod stropom-odvod kondenzu	021 Stavby	m	40,00	5,36	214,40	257,28	257,28
8	Montáž čerpadielka kondenzátu	021 Stavby	ks	6,00	18,06	108,36	130,03	130,03
9	Čerpadielko kondenzátu Aspen MiniBlue Aqua pre jednotku SZTsR	021 Stavby	ks	6,00	80,12	480,72	576,86	576,86
10	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,10	158,00	15,80	18,96	18,96
11	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	021 Stavby	t	0,10	79,00	7,90	9,48	9,48
12	Montáž (SZTsR) VZT jednotky (zapojenie a spustenie do prevádzky)	021 Stavby	ks	1,00	1 884,75	1 884,75	2 261,70	2 261,70
13	Montáž elektrického predohrievača (zapojenie a spustenie do prevádzky)	021 Stavby	ks	1,00	194,25	194,25	233,10	233,10
14	Jednotka SZTsR (VZT), Atrea Duplex 5500 Multi ECO, podstropné prevedenie 30 - konfigurácia 15 + kompletne príslušenstvo+kompletná regulácia CP Touch+čidlo vonkaj. teploty ADS100+čidlo vlhkosti ADS RH 24+čidlo CO2 ADS CO2-24 + Elektrický predohrievač Atrea	021 Stavby	ks	1,00	18 154,92	18 154,92	21 785,90	21 785,90
15	Montážne práce s prepojovacím materiálom, medené potrubie 10x1 a 16x1 (montáž+potrubie+izolácia), do 15m	021 Stavby	ks	1,00	351,75	351,75	422,10	422,10
16	Zdroj energie pre jednotku SZTsR ATREA - kondenzačná jednotka LG, typ UU60W U32	021 Stavby	ks	1,00	2 718,45	2 718,45	3 262,14	3 262,14
17	Prevodník signálov 0-10V - riadenie vonkajšej inverterovej jednotky. Názov komunikačný modul KM113.05 (verzia Outdoor).	021 Stavby	ks	1,00	768,60	768,60	922,32	922,32
18	Montážne práce - osadenie decentrálnej jednotky SZTsR do konštrukcie (muriva)	021 Stavby	ks	5,00	103,53	517,65	621,18	621,18
19	Jadrové vŕtanie otvoru do steny (pre jednotky SZTsR typu inverter). Priemer otvoru d225 a d270mm. Do dĺžky otvoru 650mm.	021 Stavby	ks	3,00	133,56	400,68	480,82	480,82
20	Prekáblovanie medzi jednotkou SZTsR a regulátorom, uvedenie do prevádzky, vrátane kabláže.	021 Stavby	ks	3,00	134,40	403,20	483,84	483,84
21	Decentrálna jednotka SZTsR, typ InVENTer iTwin s prídavným setom	021 Stavby	ks	3,00	1 162,35	3 487,05	4 184,46	4 184,46

22	Riadiaca jednotka (regulátor) pre InVENTer. Obsahuje transformátor AC/DC a regulátor DC, typ sMove S8 UP	021 Stavby	ks	1,00	300,51	300,51	360,61	360,61
23	Tlmič hluku hranatý 1000x500 - dĺžka 1000mm	021 Stavby	ks	8,00	295,47	2 363,76	2 836,51	2 836,51
24	Montáž výustiek do potrubia	021 Stavby	ks	65,00	12,18	791,70	950,04	950,04
25	Prívodná výustka Imos NOVA - A - 1 - 2 - 600x150 - regulačná R1 - UR - H povrchová úprava-upresní investor (hliníková)	021 Stavby	ks	13,00	33,18	431,34	517,61	517,61
26	Prívodná/Odvodná výustka Imos NOVA - A - 1 - 2 - 200x100 - regulačná R1 - UR - H povrchová úprava-upresní investor (hliníková)	021 Stavby	ks	32,00	17,80	569,60	683,52	683,52
27	Anemostat Imos-ADQ-400	021 Stavby	ks	20,00	30,77	615,40	738,48	738,48
28	Pretlaková komora pre anemostat ADQ. Typ komory Imos-PB-VVK-S-400-200-S-V-D1, vertikálne napojenie, s klapkou, so sitom.	021 Stavby	ks	20,00	34,44	688,80	826,56	826,56
29	Montáž VZT jednotky (zapojenie a spustenie do prevádzky)	021 Stavby	ks	2,00	514,50	1 029,00	1 234,80	1 234,80
30	VZT jednotka, Atrea Duplex 570 EC5.RD5.CF - podstropné prevedenie. Regulácia CP Touch (1 kus) + čidlo vonkaj. teploty ADS100 (štandard vstavane)+vstavaný el. predhrievač 1,3kW + vstavaný el. dohrievač 0,5kW + 1x čidlo koncentrácie CO2 (ADS CO2-24) + prísl.	021 Stavby	ks	2,00	3 566,85	7 133,70	8 560,44	8 560,44
31	Kompletizácia a montáž potrubia	021 Stavby	m2	240,00	6,62	1 588,80	1 906,56	1 906,56
32	Štvorhranné a Spiro potrubie - pozinkované	021 Stavby	m2	165,00	23,21	3 829,65	4 595,58	4 595,58
33	Tvarovky pre VZT potrubie, 30% z plochy potrubia	021 Stavby	m2	75,00	27,41	2 055,75	2 466,90	2 466,90
34	Flexibilný tlmič hluku, d250mm, L=1000mm	021 Stavby	ks	14,00	69,93	979,02	1 174,82	1 174,82
35	Montáž stenovej protidažďovej žalúzie	021 Stavby	ks	2,00	23,84	47,68	57,22	57,22
36	Protidažďová žalúzia Imos PŽ AL šírka 900m výška 500mm, so sitom	021 Stavby	ks	2,00	99,96	199,92	239,90	239,90
37	Montáž výustiek do potrubia (montáž dvernej mriežky)	021 Stavby	ks	2,00	8,72	17,44	20,93	20,93
38	Dverná mriežka Imos_ 600x200	021 Stavby	ks	2,00	36,02	72,04	86,45	86,45
39	Montáž stenovej protidažďovej žalúzie	021 Stavby	ks	4,00	11,87	47,48	56,98	56,98
40	Protidažďová žalúzia Imos PŽ AL šírka 280x280, so sitom	021 Stavby	ks	4,00	49,77	199,08	238,90	238,90
41	Samotiažne klapky O250	021 Stavby	ks	2,00	47,67	95,34	114,41	114,41
42	Uzatváracia klapka so servopohonom na príhode nasávaného vzduchu do jednotky, Atrea KEL LF24 O250	021 Stavby	ks	2,00	237,72	475,44	570,53	570,53
43	Závesný mechanizmus, závitové tyče, ostatné montážne prvky pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	1,00	1 044,75	1 044,75	1 253,70	1 253,70
44	Montáž dátového káblu pre jednotku SZTSR ATREA	021 Stavby	ks	1,00	143,00	143,00	171,60	171,60
45	Dátové káblovanie SYKFY 2x2x0,5mm2	021 Stavby	m	80,00	0,53	42,40	50,88	50,88

46	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,50	105,00	472,50	567,00	567,00
47	Príplatok za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	4,50	16,00	72,00	86,40	86,40
Zdravotechnika								
1	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	20,00	2,63	52,60	63,12	63,12
2	Izolácia Trubice 16x2, 9mm	021 Stavby	m	20,00	0,74	14,80	17,76	17,76
3	Montáž trubíc z PE, do hr. 35mm,vnút.priemer 42-70	021 Stavby	m	35,00	2,89	101,15	121,38	121,38
4	Izolácia Trubice 20x2, 13mm	021 Stavby	m	30,00	1,58	47,40	56,88	56,88
5	Izolácia Trubice 26x3, 20mm	021 Stavby	m	5,00	1,84	9,20	11,04	11,04
6	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,15	31,47	4,72	5,66	5,66
7	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	0,15	11,03	1,65	1,98	1,98
8	Plastliníková rúrka HERZ, 16x2, (materiál + montáž + tvarovky)	021 Stavby	m	30,00	16,64	499,20	599,04	599,04
9	Plastliníková rúrka HERZ 20x2 mm (materiál + montáž + tvarovky)	021 Stavby	m	30,00	22,88	686,40	823,68	823,68
10	Plastliníková rúrka HERZ 26x3 mm (materiál + montáž + tvarovky)	021 Stavby	m	10,00	26,25	262,50	315,00	315,00
11	Montáž prvkov pasívnej požiarnej bezpečnosti - osadenie protipožiarnych pásov a aplikácia protipožiarnej peny Hilti pri prestupoch potrubia konštrukciami	021 Stavby	ks	15,00	6,56	98,40	118,08	118,08
12	Protipožiarňa páska Hilti CP 648-E-W45	021 Stavby	bal	1,00	607,95	607,95	729,54	729,54
13	Protipožiarňa pena Hilti	021 Stavby	ks	1,00	47,25	47,25	56,70	56,70
14	Tlaková skúška vodovodného potrubia	021 Stavby	m	55,00	1,58	86,90	104,28	104,28
15	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia	021 Stavby	m	55,00	1,58	86,90	104,28	104,28
16	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch	021 Stavby	%	23,76	4,70	111,65	133,98	133,98
17	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho	021 Stavby	ks	1,00	52,50	52,50	63,00	63,00
18	Montáž splitovej jednotky tepelného čerpadla (montáž na fasadu alebo strechu)	021 Stavby	ks	1,00	367,50	367,50	441,00	441,00
19	Závesný zásobník teplej vody, typ ELÍZ Euro 150 TCA++. Objem zásobníka 150 Litrov. Prevedenie tepelné čerpadlo - splitové prevedenie s vonkajšou jednotkou tepelného čerpadla. Príkon tepelné čerpadlo 0,88kW, príkon zásobník 2,0kW. Zásobník je v bivalentnom	021 Stavby	ks	1,00	1 575,00	1 575,00	1 890,00	1 890,00
20	Predizolované medené potrubie 6x1, (prepojenie ohrievača ELÍZ s tepelným čerpadlom). Montáž+potrubie+izolácia.	021 Stavby	m	10,00	32,24	322,40	386,88	386,88
21	Predizolované medené potrubie 10x1, (prepojenie ohrievača ELÍZ s tepelným čerpadlom). Montáž+potrubie+izolácia.	021 Stavby	m	10,00	57,75	577,50	693,00	693,00
22	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,00	3,68	14,72	17,66	17,66

23	Guľový kohút s pákovým ovládačom, dimenzia DN6 - pre medenie potrubie tepelného čerpadla	021 Stavby	ks	2,00	5,04	10,08	12,10	12,10
24	Guľový kohút s pákovým ovládačom, dimenzia DN10 - pre medenie potrubie tepelného čerpadla	021 Stavby	ks	2,00	5,78	11,56	13,87	13,87
25	Montáž - expanzná nádoba s membránou pre vykurovanie a TV	021 Stavby	ks	1,00	30,45	30,45	36,54	36,54
26	Expanzná nádoba pre TV, Flamco AirFix A8, objem 8 litrov, tlak 10bar	021 Stavby	ks	1,00	91,35	91,35	109,62	109,62
27	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom	021 Stavby	ks	1,00	3,68	3,68	4,42	4,42
28	Poistný ventil s tlakomerom - poistná zostava k expanznej nádobe	021 Stavby	ks	1,00	26,25	26,25	31,50	31,50
29	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	3,00	3,68	11,04	13,25	13,25
30	Armatúry a príslušenstvo automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	1,00	4,39	4,39	5,27	5,27
31	Armatúry a príslušenstvo - vypúšťací kohút, DN10	021 Stavby	ks	2,00	7,88	15,76	18,91	18,91
32	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do 1"	021 Stavby	ks	3,00	4,33	12,99	15,59	15,59
33	Guľový ventil - uzatvárací, DN15	021 Stavby	ks	2,00	7,61	15,22	18,26	18,26
34	Ventil spätný HERZ , DN 15	021 Stavby	ks	1,00	7,69	7,69	9,23	9,23
35	Montáž - prietokový ohrievač vody	021 Stavby	ks	7,00	37,21	260,47	312,56	312,56
36	Elektrický prietokový ohrievač vody s hydraulickým spínaním a beztlakovou prevádzkou, typ HAKL PM-B 135, P=3,5kW, 16A, 230V + beztlaková batéria HAKL	021 Stavby	ks	7,00	159,36	1 115,52	1 338,62	1 338,62
37	Sekanie drážok do muriva 90% / betón 10%	021 Stavby	m	40,00	12,60	504,00	604,80	604,80
38	Demontáž a odvoz jestvujúceho potrubia	021 Stavby	m	250,00	5,25	1 312,50	1 575,00	1 575,00
	Bleskozvod							
1	Montáž požiarnej kotvy	021 Stavby	kus	120,00	1,05	126,00	151,20	151,20
2	Protipožiarna skrutkovacia kotva : 3498260 , typ MMS-MS 7,5x50	021 Stavby	kus	120,00	0,70	84,00	100,80	100,80
3	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	021 Stavby	m	130,00	2,18	283,40	340,08	340,08
4	Plochý uzemňovací vodič (St-FT) : 5019345, typ 5052 DIN 30x3,5 (105mm2)	021 Stavby	m	130,00	2,72	353,60	424,32	424,32
5	Montáž zberného, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	021 Stavby	m	150,00	6,25	937,50	1 125,00	1 125,00
6	Kruhový zvodový vodič (AlMgSi) : 5021286, typ RD 8-ALU (50mm2)	021 Stavby	m	150,00	0,90	135,00	162,00	162,00
7	Kruhový zvodový vodič (Al) : 5021332, typ RD 8-PVC, potiahnutý bielym PVC plášťom (50mm2)	021 Stavby	m	72,00	3,72	267,84	321,41	321,41
8	- podpera, držiak vedenia (betón) : 5218691, typ 165 MBG-8,	021 Stavby	kus	60,00	1,49	89,40	107,28	107,28
9	- adaptér na podpery 165 MBG (D8) (plast PP) : 5218882, typ 165 MBG UH, univerzálny, čierny	021 Stavby	kus	60,00	0,32	19,20	23,04	23,04

10	- podpera, držiak vedenia (PA) : 5207460, typ 177 30 M8, pre vodič D8-10,	021 Stavby	kus	60,00	0,43	25,80	30,96	30,96
11	- podpera, držiak vedenia (PA) : 5207487, typ 177 55 M8, pre vodič D8-10,	021 Stavby	kus	10,00	0,71	7,10	8,52	8,52
12	Strešný držiak vedenia 132	021 Stavby	kus	25,00	7,77	194,25	233,10	233,10
13	Strešný držiak vedenia 159	021 Stavby	kus	50,00	2,38	119,00	142,80	142,80
14	Montáž zvodového drôtu	021 Stavby	m	100,00	1,48	148,00	177,60	177,60
15	Kruhový zvodový vodič (St-FT) : 5021162, typ RD 10-PVC, potiahnutý čiernym PVC pláščom (78mm2)	021 Stavby	m	30,00	6,21	186,30	223,56	223,56
16	Montáž zvodovej tyče	021 Stavby	kus	3,00	17,08	51,24	61,49	61,49
17	Tyč zvodová (Al) : 5401983, typ 101 VL2000, zúžená rúrová	021 Stavby	kus	3,00	13,47	40,41	48,49	48,49
18	Držiak ISO A -500	021 Stavby	kus	4,00	25,35	101,40	121,68	121,68
19	Izolovaný distančný držiak ISAV1000R	021 Stavby	kus	2,00	80,88	161,76	194,11	194,11
20	Rozpojovací dielec 223	021 Stavby	kus	3,00	2,86	8,58	10,30	10,30
21	Páska antikorozná (plast) : 2360055, typ 356 50, šírka 50mm, dĺžka 10m	021 Stavby	kus	1,00	9,59	9,59	11,51	11,51
22	Montáž bleskozvodnej svorky	021 Stavby	kus	201,00	4,48	900,48	1 080,58	1 080,58
23	Svorka Vario rýchlospojka : 5311705, typ 249 B ST	021 Stavby	kus	20,00	1,25	25,00	30,00	30,00
24	Svorka krížová (St-FT) : 5312906, typ 250, pre vodič D8-10	021 Stavby	kus	10,00	2,38	23,80	28,56	28,56
25	Svorka krížová (St-FT) : 5314534, typ 255 A-FL30 FT, pre pás do FL30xFL30	021 Stavby	kus	37,00	2,15	79,55	95,46	95,46
26	Svorka žľabová (St-FT) : 5316450, typ RK-FIX, pre 2x vodič D8 (15- 25mm)	021 Stavby	kus	7,00	5,54	38,78	46,54	46,54
27	Svorka prepojovacia : 5304270 , typ 5002 N-VA	021 Stavby	kus	7,00	25,36	177,52	213,02	213,02
28	Svorka pre vyrovnanie potenciálu (St-FT) : 5311503, typ 249 8-10 ST- OT, pre vodič D8-10 (pripojovacia)	021 Stavby	kus	120,00	0,38	45,60	54,72	54,72
29	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	021 Stavby	kus	7,00	2,28	15,96	19,15	19,15
30	Číselný štítok : 3049345, typ 311 N-ALU 16	021 Stavby	kus	7,00	2,04	14,28	17,14	17,14
31	Montáž krabice,	021 Stavby	kus	7,00	2,93	20,51	24,61	24,61
32	Krabica KT 250/1 s viečkom, šedá	021 Stavby	kus	7,00	9,77	68,39	82,07	82,07
33	Montáž krabice, revíznych dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	021 Stavby	kus	7,00	2,93	20,51	24,61	24,61
34	Revízne dvierka - pod omietku (St- FS) : 5106133, typ 5800 VZ (180x230)mm, pre skúšobnú svorku	021 Stavby	kus	7,00	17,06	119,42	143,30	143,30
35	Demontáž bleskozvodu	021 Stavby	hod	30,00	10,90	327,00	392,40	392,40
36	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	30,00	16,50	495,00	594,00	594,00
37	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	130,00	5,50	715,00	858,00	858,00
38	Zriadenie káblu lôžka š.45/10cm, piesok, tehly	021 Stavby	m	130,00	9,34	1 214,20	1 457,04	1 457,04

39	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	021 Stavby	m	130,00	2,58	335,40	402,48	402,48
	Osvetlenie a napojenie technológií							
1	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohýbná, pod omietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	60,00	1,08	64,80	77,76	77,76
2	Rúrka el-inšt PVC ohýbná 083271 : FXP-Turbo ® 25, sivá	021 Stavby	m	60,00	0,40	24,00	28,80	28,80
3	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, voľne, alebo pod omietku D20 (d16)mm	021 Stavby	m	40,00	0,93	37,20	44,64	44,64
4	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084196 : VRM-Turbo ® 20, s hrdlom, svetlosivá	021 Stavby	m	40,00	0,31	12,40	14,88	14,88
5	Príchytka PVC (klip) s čelustami 082178 : CL 20, svetlosivá	021 Stavby	kus	40,00	0,08	3,20	3,84	3,84
6	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	021 Stavby	kus	75,00	1,18	88,50	106,20	106,20
7	Krabica KU univerzálna : KU 68-1901 (D73x42) vodorovne max 3 krabice, šedá	021 Stavby	kus	75,00	0,22	16,50	19,80	19,80
8	Montáž krabice do muriva KR (68) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	021 Stavby	kus	86,00	4,93	423,98	508,78	508,78
9	Krabica KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná, vodorovne max 3 krabice, šedá	021 Stavby	kus	86,00	1,54	132,44	158,93	158,93
10	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do muriva z ostro pálen. tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	021 Stavby	kus	730,00	0,93	678,90	814,68	814,68
11	Hmoždinka PA : HM 8/1	021 Stavby	kus	730,00	0,04	29,20	35,04	35,04
12	Vysekanie otvoru pre rozvádzač	021 Stavby	kus	7,00	34,10	238,70	286,44	286,44
13	Vyrežanie rýh frézovaním, v plnom pálenom tehlovom murive hl.2,5 cm š.4 cm	021 Stavby	m	2 700,00	4,15	11 205,00	13 446,00	13 446,00
14	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2	021 Stavby	kus	210,00	0,95	199,50	239,40	239,40
15	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	021 Stavby	kus	20,00	1,03	20,60	24,72	24,72
16	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 35 mm2	021 Stavby	kus	10,00	2,38	23,80	28,56	28,56
17	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 50 mm2	021 Stavby	kus	8,00	2,90	23,20	27,84	27,84
18	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 4x 50 mm2	021 Stavby	kus	8,00	11,20	89,60	107,52	107,52
19	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 4-6 mm2	021 Stavby	kus	76,00	2,48	188,48	226,18	226,18
20	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 10-16 mm2	021 Stavby	kus	4,00	4,00	16,00	19,20	19,20
21	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 35 mm2	021 Stavby	kus	2,00	10,08	20,16	24,19	24,19
22	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	021 Stavby	kus	32,00	1,75	56,00	67,20	67,20
23	Spínač zapustený rad.1, 10A biela, IP20 + rámik	021 Stavby	kus	32,00	4,61	147,52	177,02	177,02
24	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.5	021 Stavby	kus	20,00	1,98	39,60	47,52	47,52

25	Spínač zapustený sériový č. 5 , 10A , biela , IP20 + rámik	021 Stavby	kus	20,00	5,97	119,40	143,28	143,28
26	Montáž, prepínač zapustený IP20, dvojité rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	021 Stavby	kus	1,00	4,30	4,30	5,16	5,16
27	Prepínač zapustený rad.5B (6+6) : biela, IP20 + rámik	021 Stavby	kus	1,00	7,08	7,08	8,50	8,50
28	Montáž, prepínač zapustený IP20, rad.6	021 Stavby	kus	12,00	1,98	23,76	28,51	28,51
29	Spínač zapustený striedavý č.6 , 10A , biela , IP20 + rámik	021 Stavby	kus	12,00	4,81	57,72	69,26	69,26
30	Montáž, prepínač zapustený IP20, rad.7	021 Stavby	kus	1,00	2,23	2,23	2,68	2,68
31	Spínač krížový č.7 , 10A , biela	021 Stavby	kus	1,00	6,20	6,20	7,44	7,44
32	Montáž, snímač pohybu, zapustený stenový, nastavenie ovládania osvetlenia, IP20	021 Stavby	kus	1,00	4,83	4,83	5,80	5,80
33	Pohybový snímač	021 Stavby	kus	1,00	28,00	28,00	33,60	33,60
34	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	021 Stavby	kus	13,00	5,10	66,30	79,56	79,56
35	Šporáková prípojka rad.3S : zapustená, kompletná, biela	021 Stavby	kus	13,00	15,36	199,68	239,62	239,62
36	Montáž, zapojenie zdroja 230V/24V	021 Stavby	kus	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
37	Zdroj 230V/24V DC	021 Stavby	ks	1,00	105,00	105,00	126,00	126,00
38	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	8,00	4,18	33,44	40,13	40,13
39	Zásuvka zapustená 2-nás. , natočená (45°) kompletná (oc) biela	021 Stavby	kus	8,00	5,30	42,40	50,88	50,88
40	Montáž rozvodnice do 50kg	021 Stavby	kus	5,00	15,67	78,35	94,02	94,02
41	Montáž rozvodnice do 100kg	021 Stavby	kus	2,00	24,05	48,10	57,72	57,72
42	Rozvádzač R2	021 Stavby	kus	1,00	213,95	213,95	256,74	256,74
43	Rozvádzač RH	021 Stavby	kus	1,00	637,88	637,88	765,46	765,46
44	Rozvádzač RK	021 Stavby	kus	1,00	926,59	926,59	1 111,91	1 111,91
45	Rozvádzač RS	021 Stavby	kus	1,00	702,12	702,12	842,54	842,54
46	Rozvádzač R3	021 Stavby	kus	1,00	306,24	306,24	367,49	367,49
47	Rozvádzač R1	021 Stavby	kus	1,00	574,03	574,03	688,84	688,84
48	Rozvádzač RZ	021 Stavby	kus	1,00	552,37	552,37	662,84	662,84
49	Montáž svetidiel LED	021 Stavby	kus	202,00	11,90	2 403,80	2 884,56	2 884,56
50	Svietidlo typ A	021 Stavby	ks	86,00	26,91	2 314,26	2 777,11	2 777,11
51	Svietidlo typ C1	021 Stavby	ks	15,00	26,95	404,25	485,10	485,10
52	Svietidlo typ E	021 Stavby	ks	37,00	24,95	923,15	1 107,78	1 107,78
53	Svietidlo typ H	021 Stavby	ks	22,00	27,29	600,38	720,46	720,46
54	Svietidlo typ J	021 Stavby	ks	2,00	32,15	64,30	77,16	77,16
55	Svietidlo typ R	021 Stavby	ks	7,00	53,97	377,79	453,35	453,35
56	Svietidlo typ F	021 Stavby	ks	17,00	222,45	3 781,65	4 537,98	4 537,98
57	Svietidlo typ N	021 Stavby	ks	16,00	29,55	472,80	567,36	567,36

58	Montáž konzoly	021 Stavby	kus	2,00	36,90	73,80	88,56	88,56
59	Konzola rohová	021 Stavby	kus	2,00	35,00	70,00	84,00	84,00
60	Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	021 Stavby	kus	10,00	3,35	33,50	40,20	40,20
61	Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	021 Stavby	kus	10,00	0,49	4,90	5,88	5,88
62	- páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	021 Stavby	kus	10,00	0,62	6,20	7,44	7,44
63	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	021 Stavby	kus	2,00	18,20	36,40	43,68	43,68
64	Prípojnicia potenciálového vyrovnania 5015650 : 1801 VDE, s plastovým krytom	021 Stavby	kus	2,00	19,71	39,42	47,30	47,30
65	Montáž krabice, revízných dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	021 Stavby	kus	2,00	2,93	5,86	7,03	7,03
66	Krabica pre bleskozvodné svorky : KT 250/1 (255x205x68) s viečkom, šedá	021 Stavby	kus	2,00	9,77	19,54	23,45	23,45
67	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 6	021 Stavby	m	50,00	1,18	59,00	70,80	70,80
68	Vodič Cu (CYA) : H07V-K 6 GNYE lanko (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	50,00	0,57	28,50	34,20	34,20
69	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 25	021 Stavby	m	40,00	1,18	47,20	56,64	56,64
70	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	40,00	2,35	94,00	112,80	112,80
71	Montáž, šnúra gumená 750V, lanové jadro, uložená pevne H07RN-F (CGSG) 5x2,5	021 Stavby	m	20,00	1,18	23,60	28,32	28,32
72	Kábel ohybný gumený Cu 750V : (CGSG) H07RN-F 5x2,5	021 Stavby	m	20,00	1,71	34,20	41,04	41,04
73	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1,5	021 Stavby	m	96,00	1,18	113,28	135,94	135,94
74	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	021 Stavby	m	96,00	0,33	31,68	38,02	38,02
75	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	105,00	1,18	123,90	148,68	148,68
76	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	105,00	0,43	45,15	54,18	54,18
77	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	4 600,00	1,08	4 968,00	5 961,60	5 961,60
78	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	4 600,00	0,43	1 978,00	2 373,60	2 373,60
79	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	130,00	1,18	153,40	184,08	184,08
80	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	130,00	0,69	89,70	107,64	107,64
81	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x6-16	021 Stavby	m	40,00	1,18	47,20	56,64	56,64
82	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x6	021 Stavby	m	40,00	1,71	68,40	82,08	82,08
83	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 4x1,5	021 Stavby	m	530,00	1,18	625,40	750,48	750,48
84	Kábel Cu 750V : CYKY 4x1,5	021 Stavby	m	530,00	0,62	328,60	394,32	394,32
85	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	250,00	1,18	295,00	354,00	354,00
86	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	250,00	1,24	310,00	372,00	372,00
87	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	145,00	1,23	178,35	214,02	214,02
88	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	021 Stavby	m	145,00	2,67	387,15	464,58	464,58

89	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	10,00	1,23	12,30	14,76	14,76
90	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	021 Stavby	m	10,00	4,46	44,60	53,52	53,52
91	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	30,00	1,23	36,90	44,28	44,28
92	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	021 Stavby	m	30,00	6,91	207,30	248,76	248,76
93	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	30,00	1,23	36,90	44,28	44,28
94	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	30,00	1,85	55,50	66,60	66,60
95	Montáž, kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 4x35	021 Stavby	m	30,00	2,15	64,50	77,40	77,40
96	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x35	021 Stavby	m	30,00	13,07	392,10	470,52	470,52
97	Montáž, kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 4x50	021 Stavby	m	20,00	2,18	43,60	52,32	52,32
98	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x50	021 Stavby	m	20,00	17,40	348,00	417,60	417,60
99	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CHKE 3x1,5	021 Stavby	m	250,00	1,35	337,50	405,00	405,00
100	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1,5	021 Stavby	m	250,00	1,03	257,50	309,00	309,00
101	Zabezpečenie vypnutého stavu a provízorne napájanie	021 Stavby	hod	60,00	14,55	873,00	1 047,60	1 047,60
102	Sádrovanie a drobné vysprávky	021 Stavby	hod	55,00	10,90	599,50	719,40	719,40
103	Sádra	021 Stavby	kg	55,00	0,30	16,50	19,80	19,80
104	Demontáž existujúceho zariadenia	021 Stavby	hod	80,00	10,90	872,00	1 046,40	1 046,40
105	Demontáž a spätná montáž káblov na fasáde	021 Stavby	hod	20,00	10,90	218,00	261,60	261,60
106	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	100,00	16,50	1 650,00	1 980,00	1 980,00
107	Doprava plošiny	021 Stavby	km	40,00	0,79	31,60	37,92	37,92
108	Projekt skutkového stavu	021 Stavby	ks	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
109	Montáž, kábel uložený v rúrkach LiYY	021 Stavby	m	30,00	0,70	21,00	25,20	25,20
110	Kábel Cu pre elektroniku LiYY 3x0,75	021 Stavby	m	30,00	0,55	16,50	19,80	19,80
111	Prerazenie murívom v tehlovom múre hrúbky 15cm	021 Stavby	kus	29,00	9,21	267,09	320,51	320,51
112	Plošina	021 Stavby	hod	3,00	55,00	165,00	198,00	198,00
113	Zásuvky							
114	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	50,00	1,08	54,00	64,80	64,80
115	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo ® 25, sivá	021 Stavby	m	50,00	0,40	20,00	24,00	24,00
116	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	021 Stavby	kus	134,00	1,18	158,12	189,74	189,74
117	Krabica KU univerzálna : KU 68-1901 (D73x42) vodorovne max 3 krabice, šedá	021 Stavby	kus	134,00	0,22	29,48	35,38	35,38
118	Vyrezanie rýh frézovaním, v plnom pálenom tehlovom murive hl.2,5 cm š.4 cm	021 Stavby	m	900,00	4,15	3 735,00	4 482,00	4 482,00
119	Montáž, spínač - šporáková prípojka	021 Stavby	kus	5,00	5,10	25,50	30,60	30,60

120	Šporákový spínač 25A	021 Stavby	kus	4,00	15,36	61,44	73,73	73,73
121	Šporákový spínač 40A	021 Stavby	kus	1,00	26,00	26,00	31,20	31,20
122	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	134,00	4,18	560,12	672,14	672,14
123	Zásuvka zapustená 2-nás. , natočená (45°) kompletná (oc) biela	021 Stavby	kus	134,00	5,30	710,20	852,24	852,24
124	Montáž, zásuvka priemyselná nástenná IP44, 16A/500V, 3P+Z (+N)	021 Stavby	kus	2,00	5,23	10,46	12,55	12,55
125	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól : IP44,	021 Stavby	kus	2,00	3,84	7,68	9,22	9,22
126	Montáž STOP tlačidla	021 Stavby	kus	2,00	4,80	9,60	11,52	11,52
127	Núdzový spínač STOP s aretáciou	021 Stavby	kus	2,00	16,37	32,74	39,29	39,29
128	Montáž, vodič Cu prepojavací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 6	021 Stavby	m	50,00	1,18	59,00	70,80	70,80
129	Vodič Cu (CYA) : H07V-K 6 GNYE lanko (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	50,00	0,57	28,50	34,20	34,20
130	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1,5	021 Stavby	m	25,00	1,18	29,50	35,40	35,40
131	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	021 Stavby	m	25,00	0,33	8,25	9,90	9,90
132	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	1 940,00	1,18	2 289,20	2 747,04	2 747,04
133	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	1 940,00	0,69	1 338,60	1 606,32	1 606,32
134	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	40,00	1,18	47,20	56,64	56,64
135	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	40,00	1,24	49,60	59,52	59,52
136	Montáž, kábel Cu 750V uložený ne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	50,00	1,23	61,50	73,80	73,80
137	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	50,00	1,85	92,50	111,00	111,00
138	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	80,00	1,23	98,40	118,08	118,08
139	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	021 Stavby	m	80,00	2,67	213,63	256,36	256,36
140	Zabezpečenie vypnutého stavu a provizórne napájanie	021 Stavby	hod	20,00	14,55	291,00	349,20	349,20
141	Drobné murárske vysprávky a sadrovanie	021 Stavby	hod	35,00	10,90	381,50	457,80	457,80
142	Sádra	021 Stavby	kg	35,00	0,30	10,50	12,60	12,60
143	Demontáž zásuviek	021 Stavby	hod	30,00	10,90	327,00	392,40	392,40
144	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	40,00	13,55	542,00	650,40	650,40
145	Prerazenie murivom v tehlovom múre hrúbky 15cm	021 Stavby	kus	40,00	9,21	368,40	442,08	442,08
	Stavebný dozor	021 Stavby	kus	1,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00
	Stavebné práce - rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50	508 882,30	12 722,06	15 266,47	15 266,47
	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	kus	1,00	750,00	750,00	900,00	900,00
	SPOLU výdavky					337 223,80	402 068,56	401 982,64

	SPOLU Hlavné aktivity projektu <i>(celkové oprávnené priame výdavky projektu)</i>				555 631,28	664 157,53	662 239,31
	Podporné aktivity projektu						
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	600,00	10,00	5 990,00	
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	138,00	138,00	
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	48,00	48,00	
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	200,00	200,00	
	SPOLU Podporné aktivity <i>(celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)</i>					6 376,00	
	S P O L U <i>(celkové oprávnené výdavky projektu)</i>					562 007,28	670 533,53
						668 615,31	